ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro do ano de 2014, às 15h, na
sede  da  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do
Ceará - ARCE, presentes os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira, Guaracy
Diniz  de Aguiar e  Adriano Campos Costa;  a  Assessora do Conselho Diretor
Jarlene Fernandes Costa Garofalo, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PADM/DEX/0020/2014: Interessada: Departamento Estadual de Transito –
DETRAN/Ce;  Assunto:  Atualização  dos  cálculos  e  homologação  do  reajuste
tarifário  do  Serviço  Regular  Interurbano  de  Transporte  Rodoviário
Intermunicipal  de  Passageiros  do  Estado  do  Ceará;  Relator:  Fábio  Robson
Timbó Silveira;  Decisão:  O Conselho,  por  unanimidade,  decidiu acolher  o
Parecer PR/CET/0076/2014, para o fim de aprovar a atualização dos
cálculos relativos ao Reajuste Tarifário do Serviço Regular Interurbano
de Transporte Intermunicipal de passageiros no Estado do Ceará, com
a devida homologação da correção do IRT proposto pelo DETRAN-Ce,
nos termos do voto do Relator.

PGÁS/CET/0011/2014: Interessada: CEGÁS - Companhia de Gás do Ceará;
Assunto:  Revisão  Extraordinária  da  Tarifa  Média  de  Gás  Canalizado  –
Novembro/2014; Relator: Fábio Robson Timbó Silveira; Decisão: O Conselho,
por  unanimidade,  decidiu  acolher  a  Revisão  Extraordinária  da  tarifa
média de gás canalizado, referente a Novembro/2014, nos termos do
voto  do  relator,  e  aprovar  a  Resolução  n°  194/2014,  de  23  de
dezembro de 2014.

Término: 16:00h